
 

 

 
Č. j.: 2025/038213/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Ochrana klientských stanic II“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce 

zadávané v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodání, implementace a údržba systému ochrany 

koncových zařízení pro nepřetržitou detekci a následnou automatickou nebo manuální 

reakci na zjištěné bezpečnostní události, a to pro 1 800 klientských zařízení a pro 160 

serverových zařízení. Předmětem veřejné zakázky je rovněž zajištění podpory řešení 

od výrobce a poskytování servisní podpory dodavatelem, a to na dobu neurčitou. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. V odst. 1 až 6 smlouvy takto: 

Cena za instalaci a implementaci díla podle čl. I odst. 1 je stanovena jednorázově a činí 

celkem 670 000 Kč bez DPH. Cena za zaškolení činí navíc 105 000 Kč bez DPH. 

Cena za dodávku programových prostředků, včetně licencí pro 1 800 klientských 

zařízení, 160 serverových zařízení [včetně licencí pro sessiony virtualizovaných 

desktopů pro 950 uživatelů a licencí pro sessiony virtualizovaných browserů pro 1 250 

uživatelů v rámci provozních RDS farem Citrix Virtual Apps and Desktops (Citrix 

XenAPP), pokud jsou licencovány samostatně], případně licencí pro 1 500 uživatelů, 

dle specifikace uvedené v příloze č. 2 smlouvy, činí 1 826 880 Kč bez DPH ročně. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



Cena za podporu SW výrobcem podle čl. VI odst. 1 písm. b) a podporu dle písm. d) 

smlouvy je stanovena paušálně a činí ročně 120 000 Kč bez DPH. 

Cena za podporu dodavatele v místě plnění pro 1. rok provozu dle čl. VI odst. 1 písm. c) 

smlouvy v rozsahu 12 MD ročně je stanovena paušálně a činí 209 400 Kč bez DPH.  

Cena za podporu dodavatele v místě plnění pro 2. a další následující roky provozu 

dle čl. VI odst. 1 písm. c) smlouvy v rozsahu 6 MD ročně je stanovena paušálně 

a činí ročně 104 700 Kč bez DPH.  

Cena za podporu dodavatele v místě plnění dle čl. VI odst. 1 písm. c) smlouvy nad limit 

stanovený v odst. 4 nebo 5 tohoto článku bude stanovena jako součin počtu skutečně 

odpracovaných hodin a hodinové sazby, která činí 2 200 Kč bez DPH. 

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1129.html. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH a celkový 

počet dosažených bodů  

1. 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

Tomíčkova 2144/1 

148 00 Praha 4 

IČO: 64949681 

 

10 170 920,- 

 

98,05 bodů 

 

2. 

APPSEC s.r.o. 

Thámova 166/18 

186 00 Praha 8 

IČO: 05542812 

 

11 702 640,- 

 

92,15 bodů 

 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  T-Mobile Czech Republic a.s. 

Sídlo:    Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

Právní forma účastníka: akciová společnost 

IČO:     64949681 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1129.html


 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

  Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost 

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle dílčích hodnotících kritérií „celková nabídková 

cena v Kč bez DPH“ s váhou 60 % a „splnění vítaných požadavků“ s váhou 40 %. 

Zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka, jehož nabídka byla 

podle výše uvedeného hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejvyšším 

dosaženým počtem bodů. 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

  

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Není relevantní. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 



 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 

podle § 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 31. března 2025 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Milan Zirnsák 

ředitel sekce správní ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2025-03-31T12:17:16+0200


		2025-03-31T16:56:17+0200




